Após vistoria final que ateste a conformidade com o projeto e a correta 

execução de todos os serviços, incluindo a emissão das Anotações de Responsabilidade Técnica 

(ARTs) e documentação "as-built", se assim for determinado 

4. ORÇAMENTO ESTIMADO (Art. 18, IV e §1º, VI) 

4.1. Valor Total Estimado: R$ 32.894,25  (Trinta e dois mil, oitocentos e noventa e quatro 

reais e vinte e cinco centavos) 

4.2. Composição dos Preços: 

Metodologia: Orçamento elaborado com base no sistema de custos de referência CDHU – Boletim 

200. 

Memorial de Cálculo: Planilha detalhada com quantitativos, preços unitários e totais por etapa da